АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2023                                                                                                        № 3938

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

18.10.2013 г. № 6596 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных программ

Миасского городского округа, их формировании и реализации»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Челябинской области от 25.07.2013 г. № 148-П «О Порядке

принятия решений о разработке государственных программ Челябинской области, их

формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Челябинской области», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 18.10.2013 г. № 6596 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», а именно:

1) В приложении к постановлению по всему тексту Порядка принятия решения о

разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их формировании и

реализации аббревиатуру «МГО» заменить на слово «Округ» в соответствующем падеже.

2) пункт 13 раздела III «Требования к содержанию муниципальной программы»

приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Объемы финансового обеспечения указываются в тысячах рублей, с точностью до

одного знака после запятой.»;

3) пункт 30 раздела IV «Основание и этапы разработки муниципальной программы»

изложить в новой редакции:

«После подписания проекта постановления Главой Округа Отдел организационной и

контрольной работы (далее по тексту – отдел ОиКР) в течение 2 рабочих дней организует

отправку проекта постановления с сопроводительным письмом в Прокуратуру г. Миасса

(далее – Прокуратура) для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.

По истечении 5 рабочих дней с момента регистрации в Прокуратуре и при отсутствии

замечаний, отдел ОиКР:

а) регистрирует постановление;

б) направляет в Регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области;

в) направляет постановление с приложениями в полном объеме для опубликования в

сетевом издании средств массовой информации;

г) направляет  постановление  без  приложений  для  опубликования  в  печатном

издании  с  указанием  публикации  в  полном  объеме  в  сетевом  издании  средств

массовой  информации;

д) размещает на официальном  сайте Администрации МГО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) абзац 2 пункта 35 раздела VI «Финансовое обеспечение реализации

муниципальных программ» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с Решением

Собрания депутатов Округа о бюджете Округа на очередной финансовый год и плановый

период не позднее трех календарных месяцев со дня вступления его в силу.»;

5) пункт 39 раздела VI. «Финансовое обеспечение реализации муниципальных

программ» изложить в новой редакции:

«Если иное не предусмотрено федеральным законодательством и (или)

законодательством Челябинской области, муниципальные программы, предлагаемые к

реализации начиная с очередного финансового года, подлежат утверждению в сроки,

установленные Графиком подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для

составления проекта Решения Собрания депутатов Округа о бюджете Округа на очередной

финансовый год и плановый период.

В случае частичного или полного сокращения (увеличения) бюджетных ассигнований

на реализацию муниципальной программы путем внесения изменений в бюджет Округа, в

том числе без проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы,

соответствующая муниципальная программа подлежит уточнению.

Муниципальные программы подлежат уточнению в течение трех календарных

месяцев с момента:

- внесения изменений в них в соответствии с Решением Собрания депутатов Округа о

бюджете Округа на текущий финансовый год и на плановый период;

- выделения средств из бюджета Челябинской области, изменения источников

финансирования;

- когда изменение бюджетных ассигнований влечет за собой изменение значений

целевых показателей (индикаторов) и ожидаемых результатов реализации муниципальных

программ, что подтверждается заключением Управления экономики.

Изменения в муниципальную программу не вносятся в случае, когда изменение

бюджетных ассигнований не влечет за собой изменение значений целевых показателей

(индикаторов) и ожидаемых результатов реализации муниципальных программ. Заключение

об изменении значений целевых показателей (индикаторов) и ожидаемых результатов

реализации муниципальных программ  Управления экономики представляется одновременно

с обращением Главного распорядителя бюджетных средств на внесение изменений

бюджетных ассигнований по муниципальной программе в сводную бюджетную роспись

бюджета Округа без внесения изменений в Решение Собрания депутатов Округа о бюджете

Округа и является приложением к обращению.

Внесение изменений в муниципальные программы по иным причинам, указанным в

пункте 34 раздела «Внесение изменений в муниципальную программу» настоящего Порядка,

осуществляется с периодичностью не чаще 1 раза в квартал.».

2. Ответственным исполнителям, в целях приведения в соответствие муниципальных

программ Миасского городского округа требованиям вышеуказанного Порядка, при

внесении изменений в муниципальные программы Миасского городского округа

руководствоваться настоящим постановлением.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных

нормативных актов Челябинской области, направить постановление для опубликования в

сетевом издании средств массовой информации и в печатном издании, разместить на

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Округа (по экономическому развитию и инвестициям).

Глава

Миасского городского округа                                                                                  Е.В. Ковальчук